
 

 

 

 

    1 

 

   

 

 

 

   

Año MMXXIII                                                Maracaibo, 13 de Enero de 2023                                                     N° 019-2023 

RESOLUCION 013-2023 



 

 

 

 

    1 

 

   

 
 
 
 
 
 
 

 
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 

ESTADO ZULIA 
ALCALDÍA DEL MUNICIPIO MARACAIBO 

ALCALDE RAFAEL RAMIREZ COLINA 
 

RESOLUCIÓN N° 013-2023 
 

El Alcalde del Municipio Maracaibo del Estado Zulia, ciudadano ABOGADO RAFAEL 
RAMIREZ COLINA, proclamado y acreditado como tal por la Junta Electoral Municipal 
de Maracaibo, según consta en Acta de Proclamación y Credencial emanadas del 
referido ente comicial, ambas de fecha 23/11/2021, y juramentado según consta en Acta 
de Sesión Extraordinaria del Concejo Municipal de fecha 03/12/2021, publicada en 
Gaceta Municipal Extraordinaria Nº 156-2021 del 03/12/2021, como primera autoridad 
civil y política en la jurisdicción municipal y jefe del Ejecutivo del Municipio Maracaibo, en 
uso de las atribuciones que le confiere artículo 174 de la Constitución de la República 
Bolivariana de Venezuela, concatenado con lo previsto en los artículos 84, 88 numerales 
1, 2, 3 y 7, y, con el artículo 54 numeral 5 de la Ley Orgánica del Poder Público Municipal, 
que le faculta para dictar actos administrativos de carácter particular denominados 
“resoluciones”: 

 
 

CONSIDERANDO 
 

Que según lo establecido en el artículo 4 
de la Ley del Estatuto de la Función 
Pública, en concordancia con lo previsto 
en los numerales 2 y 7 del artículo 88 de 
la mencionada Ley Orgánica del Poder 
Público Municipal, es potestad del 
Alcalde dirigir el gobierno y ejercer la 
máxima autoridad en materia de personal 
y Función Pública, y, en tal carácter 
ingresar, nombrar, remover, ascender, 
destituir y egresar al personal 

dependiente de la rama ejecutiva del 
Poder Público Municipal.  

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Nombrar a la 
ciudadana CECILIA CRISTINA 
SOCORRO GONZÁLEZ, titular de la 
cédula de identidad N˚ V-15.195.749, 
como DIRECTORA DE LA DIRECCIÓN 
DE MONITOREO Y ESTADÍSTICA 
adscrita a la Alcaldía del Municipio 
Maracaibo del Estado Zulia. 
ARTÍCULO SEGUNDO: Se encargarán 
a la Oficina de Talento Humano y a la 

Año MMXXIII                                                   Maracaibo, 13 de Enero de 2023                                                   N° 019-2023 



 

 

 

 

    2 

 

Dirección General de Administración y 
Finanzas, a fin de proceder a tomar las 
medidas necesarias para el 
cumplimiento de la presente Resolución. 
ARTÍCULO TERCERO: En caso de 
aceptación, la nombrada ciudadana se 
servirá comparecer por ante este 
Despacho, a fin de prestar el debido 
juramento de Ley. 
 
Regístrese, notifíquese  y publíquese. 
Dada, firmada y sellada en la ciudad de 
Maracaibo, Municipio Maracaibo del 
Estado Zulia a los trece (13) días del mes 

de enero de 2.023. Años 212º de la  
Independencia y 163º de la Federación. 

 
Dios y Federación. 

 
 
 
 
 

Abg. RAFAEL RAMIREZ COLINA 
 ALCALDE DE MARACAIBO 

Acta de Sesión Extraordinaria del Concejo 
Municipal de Fecha 03/12/2021 

Gaceta Municipal Extraordinaria Nº 156-2021 del 
03/12/2021 

 

 
 
 
  



 

 

 

 

    2 

 

 
 
 
 

 
REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA 

ESTADO ZULIA 
CONCEJO DEL MUNICIPIO MARACAIBO 

SECRETARÍA MUNICIPAL 
 

CERTIFICACION 
 

Yo, DANILO JOSÉ NARANJO, venezolano, mayor de edad, titular de la Cédula de Identidad Nº 

V-5.819.960, en mi carácter de SECRETARIO MUNICIPAL DE MARACAIBO, según consta 

en Sesión Extraordinaria de fecha 09 de enero de 2023, publicada en Gaceta Municipal de 

Maracaibo Nº 009-2023 de fecha 12 de enero de 2023, y en virtud de lo previsto en los Artículos 

114, numeral 6 de la Ley Orgánica del Poder Público Municipal, y el Reglamento de Interior y  

De Debate Del Concejo Municipal de Maracaibo en su artículo 35 en fecha de publicación 22 de 

Diciembre de 2022 bajo número de publicación 272-2022, CERTIFICO que el presente 

documento es copia fiel y exacta de la PUBLICACION del original que reposa en la página 

https://www.concejomunicipaldemaracaibo.org/   de este concejo municipal en cumplimiento de 

lo que establece la Ordenanza de Gaceta Municipal de Maracaibo. En Maracaibo, a los veintisiete  

(27) días del mes de enero de dos mil veintitrés (2023). 

 

 
 

Dr. DANILO JOSÉ NARANJO 
SECRETARIO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

*Este Documento solo es válido con su Sellos y Firmas en Originales.   

https://www.concejomunicipaldemaracaibo.org/


 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


